
 

COMUNE DI ACCUMOLI 
 
 

______________________________________________________________________________ 
 

 

 
 

 

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Atto n. 10 del 25-02-2020 

OGGETTO: Convenzione ai sensi dell'art. 14 del CCNL del comparto "Regioni - Autonomie 

Locali" per  l'utilizzo a tempo parziale da parte del Comune di Accumoli della 

dipendente della Ragione Lazio Ufficio Speciale della Ricostruzione Dott.ssa Maria 
Grazia Gazzani. 

  
L’anno  DUEMILAVENTI, il giorno  VENTICINQUE del mese di FEBBRAIO alle ore 15:30 e ss. presso 

la sede Comunale, è riunita in assemblea la Giunta con la partecipazione dei Signori: 

 

N. COGNOME NOME 
INCARICO 

ISTITUZIONALE 
PRESENZA 

1.  D'ANGELI FRANCA SINDACO PRESENTE 

2.  PETRUCCI STEFANO VICESINDACO PRESENTE 

3.  VALENTINI ANTONIO ASSESSORE PRESENTE 

 
 

Presiede la seduta il Sindaco  Franca D'Angeli 

 
Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa Raffaela Silvestrini. 
 
Il Presidente dell’Assemblea, constato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione 
ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Premesso che il Comune di Accumoli ha richiesto l’autorizzazione all’utilizzo a tempo 

parziale della dipendente dell’Ufficio Speciale Ricostruzione Regione Lazio la Dott.ssa 

Mariagrazia Gazzani a svolgere attività lavorativa di supporto  presso il suddetto Ente ai 

sensi dell’art. 14 del CCNL del comparto “Regioni – Autonomie Locali” ; 

 

Considerato che in tale nota si precisava che l’utilizzo della dipendente sarà limitato ad un 

numero massimo di 2 giorni a settimana, in modo da non recare pregiudizio al corretto 

svolgimento del rapporto di lavoro con l'Ente autorizzante; 

 

Preso atto che la dipendente Dott.ssa Mariagrazia Gazzani, ha dichiarato la propria 

disponibilità; 

 

Visti il D.Lgs. n. 267/2000 e il D.Lgs. n. 165/2001; 

 

Visto altresì il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli dei responsabili dei servizi interessati, di regolarità tecnica e 

contabile, espressi ai sensi dell’art. 49 comma 1 e dell’art. 147-bis comma 1 del D.Lgs. n. 

267/2000; 

 

Con votazione unanime e favorevole espressa nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

1. Le premesse in narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. Di procedere ad un convenzione di collaborazione del dipendente a tempo indeterminato 

dell’Ufficio Speciale Ricostruzione Regione Lazio , Dott.ssa Maria Grazia Gazzani, a prestare 

attività lavorativa in favore del Comune di Accumoli, in conformità dell’art. 53 del D.Lgs. 

165/2001 e dell’art. 14 del CCNL del 22.1.2004, per n. 2 giorni a settimana e fino al 31 

dicembre 2020; 

 

3. Di dare atto che la spesa per l’attività lavorativa svolta presso il Comune di Accumoli non 

sarà a non sarà a titolo oneroso dell’Ente; 

 

4. Di approvare lo schema di convenzione ai sensi dell’art. 14 del CCNL del 22.01.2004, 

allegato parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 

5. Di trasmettere copia del presente atto all’Ufficio Speciale Ricostruzione Lazio per gli 

adempimenti consequenziali; 

 

6. Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, l’immediata eseguibilità della presente 

deliberazione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4 del d.lgs. n. 267 del 2000. 

 

 



Oggetto: Convenzione ai sensi dell'art. 14 del CCNL del comparto "Regioni - Autonomie 
Locali" per  l'utilizzo a tempo parziale da parte del Comune di Accumoli della dipendente 
della Ragione Lazio Ufficio Speciale della Ricostruzione Dott.ssa Maria Grazia Gazzani. 
 
 ********************************************************************************* 

 

 
PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

In ordine alla Regolarità Tecnica 
 

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis, comma 

1, del D.Lgs. 267/2000, n.267 e ss.mm.ii., parere Favorevole di sola regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 

 

 

Accumoli, lì 25-02-2020 
 
 

Il Responsabile del servizio 

 
F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA 

 
 
 
 

********************************************************************************* 

 
PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

In ordine alla Regolarità Contabile 
 

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis, comma 

1, del D.Lgs. 267/2000, n.267 e ss.mm.ii., parere Favorevole di regolarità contabile. 

 

 

Accumoli, lì 25-02-2020 

 
 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria, Economica e Tributi 
 

F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA 
 

 

 

******************************************************************************* 



 
La presente deliberazione viene così sottoscritta: 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  Franca D'Angeli F.to Dott.ssa Raffaela Silvestrini 

 
 

 

 

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal      25-02-2020      al      11-

03-2020      

N. Reg. 149 

Lì, 25-02-2020 Il SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dott.ssa Raffaela Silvestrini 
 

 

 

E’ copia conforme all’originale 

Lì, ……………………………. Il SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott.ssa Raffaela Silvestrini 
 

 

 

ESEGUIBILITA’ 

La presente deliberazione è divenuta eseguibile: 
Il 25-02-2020 essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’Art. 134 comma 4, 

D.Lgs 267/2000 

Lì, 25-02-2020 Il SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dott.ssa Raffaela Silvestrini 

 

 


